placas e periféricos
04701 - hardware: placas e periféricos

nº não identificado 12: - hardware e/ou software

1.2 - Organização Curricular

As Faculdades Integradas Padre Humberto tiveram o Curso Superior de Tecnologia em Informática 
organizado com 2.480 (duas mil, quatrocentos e oitenta) horas, distribuídas em 6 (seis) períodos letivos. O 
novo Plano prevê 2.560 (duas mil quinhentas e sessenta) horas também distribuídas em 6 (seis) períodos 
letivos.

Do primeiro ao quarto período foram oferecidas 21 horas-aula semanais, em cada um, em 2005, e a 
instituição está alterando para 22 horas-aula semanais em cada período a partir de 2006. No quinto e no